
  D. R. A.  N ° 673 /A4 
 

Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 3 del 13 gennaio 2015, “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione 

Siciliana per l’anno finanziario 2015”;   

VISTO il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente 

responsabile degli acquisti di beni e servizi; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014;  

CONSIDERATO che a seguito dell’indagine di mercato per l’acquisto di materiale ad uso ufficio e didattico, 

effettuata attraverso il portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione - “acquistinretepa.it” - i 

prezzi più vantaggiosi per questa Amministrazione, tra tutti i fornitori presenti, sono stati quelli della 

ditta  GBR Rossetto S.p.a.  Via Fermi, 7  – 35030 Rubano (PD), Partita I.V.A. 00304720287;         

VISTO l’ordine n. 1901948 del  04/02/2015 con il quale è stato acquistato dalla ditta GBR Rossetto S.p.a., 

Partita I.V.A. 00304720287, materiale ad uso ufficio e didattico per questo Assessorato;   

VISTA la fattura n. 19236/2015/V1 del 27/02/2015 di € 6.800,85 + I.V.A. della ditta GBR Rossetto S.p.a., 

Partita I.V.A. 00304720287  recante IBAN -  Omissis; 

VISTA la prenotazione di impegno di spesa registrata al n. 1/2015 del 09/03/2015 sul capitolo 272510 di        

€  8.296,43; 

VISTA la disponibilità sul capitolo 272510, “Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento 

degli uffici”; 

RITENUTO di potere trasformare in impegno perfetto la prenotazione di € 8.296,43 registrata al n. 1/2015 del 

09/03/2015 sul capitolo 272510 del Bilancio della Regione Siciliana; 

VISTA l’autocertificazione  D.U.R.C. - Dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 46 del DPR 

28 dicembre 2000, n. 445 del 24/02/2015 della ditta GBR Rossetto S.p.a. Partita I.V.A. 00304720287 ;  

RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione della fattura n. 19236/2015/V1  del 27/02/2015 di € 6.800,85+ 

I.V.A. emessa dalla ditta GBR Rossetto S.p.a. Partita I.V.A. 00304720287; 

 

D E C R E T A 
 

ART. 1) Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, per la 

liquidazione della fattura n. 19236/2015/V1 del 27/02/2015 di € 8.297,04 emessa dalla ditta  GBR 

Rossetto S.p.a.  Via Fermi, 7  – 35030 Rubano (PD) - Partita I.V.A. 00304720287, dalla prenotazione 

di € 8.296,43 registrata al n. 1/2015 del 09/03/2015 sul capitolo 272510 del Bilancio della Regione 

Siciliana, in considerazione del costo effettivo esposto in fattura si assume l'impegno di € 8.297,04 sul 

capitolo 272510 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario in corso. 

 

ART. 2) Per la liquidazione della fattura n. 19236/2015/V1 del 27/02/2015 emessa dalla ditta GBR Rossetto 

S.p.a. Partita I.V.A. 00304720287 , è autorizzato il pagamento della quota imponibile di € 6.800,85, 

con accredito sul c/c bancario IBAN -  Omissis, ed il versamento dell'IVA  pari ad € 1.496,19, 

secondo la normativa vigente, con accredito sul conto  bancario IBAN – Omissis, mediante 

l'emissione dei relativi titoli di spesa. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato Regionale 

delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza. 

 

Palermo, lì 30/03/2015 

 Il Dirigente Responsabile 

 degli acquisti di beni e servizi 

 (Ing. Eugenio Patricolo) 

                                                                                                                                                      F.to 


